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SLOVENSK FUTBALOV ZV˜ Z
MateriÆl na zasacinutie konferencie SFZ

NÆzov
Vypracoval
PredkladÆ
DÆtum

Schva ovanie nÆvrhu rozpočtu SEZ na rok 2016
B.  olt sovÆ
J. Kliment

[V Bratislave, 3. jœna 2016

NÆvrh uznesenia:
1. Konferencia SFZ schvaluje nÆvrh rozpočtu SEZ na rok 2016.
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MateriÆl na zasadnutie Konflncncie S FZ
(3.jœna 2016)

DelegÆti Ktm frencie SPZ

Bratislava, 26.5.2016

Wc: SchvaI ovinic nÆvrhu rozf)očtu SFZ na rok 20l6

VÆ eni delegÆti Kon ferencic,

v programe zasadnuia Kontrencie je zaradenØaj selwa ovanie nÆvrhu rozpočtu SPZ na rok
2016.

SPZ plÆnuje v roku 201 6 dosiahnu ni   e uvedenØ v sledky hospodÆrenia:

Označenie: SFZ/EUR
CelkovØplÆnovanØv nosy 25 150 395
CelkovØplÆnovanØnÆklady 25 112 627
V sledok hospodÆrenia za œčtovnØobdobie 37 767

V konn v bor SPZ odporučil delegÆtoiu konkrencie schvÆlit nÆvrh rozpočtu na rok 2016.
Kornpletn nÆvrh VÆm prikladœrn v pr lohe.
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Návrh rozpočtu SFZ za obdobie roka 2016 

Rozpočet SFZ počíta na rok 2016 s celkovými výnosmi vo výške 25 150 tis.  EUR, a s celkovými nákladmi vo výške 
25.112 tis EUR.  Hospodársky výsledok je plánovaný vo výške  38 tis. EUR. 

Rozpočty SFZ za jednotlivé úseky a oddelenia v členení na činnosti, ktoré sa budú v roku 2016 realizovať vytvorili, tak 
ako aj po minulé roky, ich riaditelia, prípadne vedúci projektov, s ohľadom na strategický plán SFZ, významnosť 
podujatí v danom kalendárnom roku a potrieb rozvoja futbalu. Rozpočty odborných komisií, kontrolných orgánov 
a orgánov zabezpečenia spravodlivosti plánovali predsedovia daných orgánov. Všetky tieto čiastkové rozpočty do 
finálnej podoby spracovala finančná riaditeľka  a posúdil ich z hľadiska oprávnenosti generálny sekretár a prezident 
SFZ.  

 
ADMINISTRATÍVA v rozpočte SFZ na rok 2016 plánuje náklady v celkovej výške 8 270 tis. EUR a výnosy v celkovej 
výške 3 027 tis. EUR 

Jednotlivé činnosti v rámci rozpočtu uvedenej kapitoly plánovalo oddelenie IT, Legislatívno-právne oddelenie, 
ekonomický úsek, oddelenie PR a generálny sekretár SFZ. 

 

IT 

Hodnoty
STREDISKO Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V
ADMINISTRATÍVA 3 027 180,92 -8 269 551,31 -5 242 370,39
ISSF FAKTURACIA MESACNA 111 300,00 0,00 111 300,00
KONVENCIA 0,00 -140 000,00 -140 000,00
ME 2016 9 205 000,00 -7 203 300,67 2 001 699,33
Mládež a rozvoj 0,00 -2 782 719,65 -2 782 719,65
ORGÁNY A KOMISIE 3 450,00 -75 292,00 -71 842,00
PRÍJMY SFZ 200 000,00 0,00 200 000,00
PRISPEVKY ČLENOM 112 956,00 -784 787,00 -671 831,00
PROJEKTY SFZ 10 211 086,98 -121 052,63 10 090 034,35
REPREZENTÁCIA 1 886 843,32 -4 667 530,78 -2 780 687,46
VZDELÁVANIE 99 100,00 -306 750,00 -207 650,00
PRENÁJOM IM (SZTK) 68 478,00 -321 510,60 -253 032,60
PRENÁJOM IM (Sieň Slávy) 0,00 -62 397,12 -62 397,12
Klubové súťaže 225 000,00 -332 860,00 -107 860,00
INVESTÍCIE 0,00 -44 875,50 -44 875,50
(prázdne)
Celkový súčet 25 150 395,23 -25 112 627,27 37 767,96

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

ADMINISTRATÍVAIT 135 000,00 -395 612,76 -260 612,76
Legislatívno právne oddelenie 0,00 -40 700,00 -40 700,00
Medicínske centrum SFZ 0,00 0,00 0,00
Mzdy regióny a oblasti 0,00 -539 310,77 -539 310,77
Mzdy SFZ a odmeny SZČO 0,00 -1 099 896,24 -1 099 896,24
NTC 72 711,04 -434 289,20 -361 578,16
PR a komunikácia 0,00 -6 400,00 -6 400,00
PRÍSPEVKY RFZ a ObFZ 0,00 -820 000,00 -820 000,00
Sekretariát SFZ 2 805 709,88 -4 732 177,34 -1 926 467,46
ÚSEK GENERÁLNEHO SEKRETÁRA 13 760,00 -201 165,00 -187 405,00

ADMINISTRATÍVA Celková hodnota 3 027 180,92 -8 269 551,31 -5 242 370,39
Celkový súčet 3 027 180,92 -8 269 551,31 -5 242 370,39



2 
 

V rozpočte IT sú zahrnuté najmä servis IT, kopírovacie a tlačové služby, licencie, prevádzka, telekomunikačné služby aj 
s príspevkom na mobilné telefóny RFZ a ObFZ. Ďalšími nákladmi sú prevádzkové náklady na ISSF a registračné 
preukazy, softvérové licencie a služby (Eset antivirus, KROS, MS Office), správu siete a servehousing – administrácie 
sietí a externých serverov, serverhousing www stránok a nákup domén, nevyhnutné úpravy ISSF vyplývajúce zo zmien 
noriem a Zákona o športe. 

Novým projektom v roku 2016 aj z pohľadu IT je implementácia SAP; Modul Grassroot súťaží v ISSF, modul 
reprezentácií –pre výsledkový servis všetkých reprezentácií a štatistiky pre Sieň slávy; modul Trénerov, pričom ide 
o riešenie použiteľné pre všetky kluby obsahujúce  kompletnú agendu trénera (plánovanie, priebeh, vyhodnotenie 
tréningového procesu) podľa koncepcie pre ÚTM. Celkové plánované výnosy sú 135. tis EUR z čoho najväčšia časť 
pozostáva z prevádzky ISSF a náklady sú plánované vo výške 396 tis. EUR. 

Legislatívno-právne oddelenie do rozpočtu zahrnulo najmä náklady na konferenciu "Šport a právo", ktorej V. ročník 
je plánovaný na jeseň 2016, implementáciu zákona o športe z dôvodu nadobudnutia účinnosti zákona č. 440/2015 Z. 
z. V rozpočte LPO sa tiež nachádza aj "Memoriál Milana Hanzela"-medzinárodný futsalový turnaj právnických povolaní, 
ktorého je SFZ partnerom a podporovateľom prostredníctvom vecných cien. K nákladom LPO patria aj náklady na 
právny systém informácií, odbornú literatúru a rôzne semináre a kurzy. Na činnosť legislatívno-právneho oddelenia 
plánujeme s nákladmi vo výške 41 tis. EUR. 
 
Mzdy Administratívy SFZ a odmeny SZČO sú naplánované pre rok 2016 v zmysle schválenej organizačnej štruktúry 
vo výške 1 100 tis. EUR. 

Mzdy zamestnancov regionálnych a oblastných futbalových zväzov sú pre rok 2016 plánované vo výške 539 tis. 
EUR. 

Slovenský futbalový zväz má v súčasnosti 2 fungujúce tréningové centrá NTC Senec a NTC Poprad. 
NTC Senec 
Okrem bežných prevádzkových nákladov plánuje NTC Senec z dôvodu konania ME WU19 revitalizáciu hracích plôch, 
výmenu a rekonštrukciu rozvodných skríň, výmenu studne , rekonštrukciu zastaraného systému ozvučenia , maľovanie 
celého areálu, opravu fasád na tribúnach, opravu stien a maľovanie interiéru hl. budovy, rekonštrukciu striedačiek, 
výmenu záchytných sietí a pod. Z titulu konania ME WU 19 plánuje NTC Senec aj mierne zvýšené náklady na energie. 
Novou položkou v rozpočte je aj oprava a udržiavanie umelého trávnika z dôvodu nevyhnutnej údržby ihriska po 3,5 
roku jeho užívania a rekonštrukcia ohrevu teplej vody z dôvodu poruchy únavou materiálu. Potrebné sú aj revízie na 
zariadeniach nevyhnutné pre pasportizáciu a správa kamerového systému. NTC Senec plánuje so stratou 265 tis. EUR 
 NTC Poprad plánuje v roku 2016 vystavať tréningové ihrisko, zvýšiť počet aktivít v NTC Poprad oproti roku 2015, 
pripraviť procesy v NTC Poprad na zvýšené komerčné využitie do budúcnosti, optimalizovať náklady na spotrebu 
elektrickej energie, stabilizovať ostatné prevádzkové náklady, realizovať dodatočné investície vyplývajúce zo zmlúv 
minulých období - nákup procesora pre svetelnú tabuľu, úprava trávnatých plôch ako príprava pre bufety a miesta pre 
náhradnú výsadbu, dokončenie výmeny starého plota a VIP brány. NTC Poprad plánuje so stratou 96 tis. EUR. 
 
PR a komunikácia 

V položke PR a komunikácia plánujeme s nákladmi na tlačové konferencie vo výške 6 tis. EUR. 

Príspevky pre RFZ a OBFZ sú v rozpočte začlenené do položky ADMINISTRATÍVA a sú v zmysle Zmluvy o spolupráci a 
poskytnutí finančných prostriedkov na podporu amatérskeho futbalu pre Regionálne futbalové zväzy zo dňa 30.6.2015, 
uzatvorenej do 31.12.2018, pre rok 2016 naplánované vo výške 510 tis. EUR. Nakoľko sa RFZ vzdali príspevku v roku 
2014 z dôvodu zlej finančnej situácie SFZ, rozhodol Výkonný výbor SFZ, s  ohľadom na získané prostriedky za postup 
na EURO 2016 a navýšenie príjmov SFZ zo štátneho rozpočtu rozdeliť Regionálnym futbalovým zväzom mimoriadny 
finančný príspevok na rok 2016 vo výške 310 tis. EUR, ktorý sa rovná neposkytnutému príspevku v roku 2014. 

Položka rozpočtu Sekretariát SFZ zahŕňa náklady z prijatých úverov, náklady spojené s výstavbou štadiónov, náklady 
na činnosť aparátu SFZ (nájomné, PHM, materiál, poistenie majetku, daňové a právne poradenstvo, daňové náklady, 
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odpisy majetku a časové rozlíšenie, bankové poplatky, dane z ubytovania)a vstupenky na ME 2016. Celkové náklady  
v položke sekretariát SFZ sú plánované vo výške 4 732 tis. EUR a výnosy 2 806 tis. EUR. 

Úsek generálneho sekretára v rozpočte pre rok 2016 plánuje okrem bežných medziročne sa opakujúcich výdavkov na 
zasadnutia Výkonného výboru SFZ, Konferencie SFZ, stretnutia sekretárov RFZ a ObFZ, nákladov spojených s účasťou 
na Kongresoch FIFA a UEFA, nákladov na účasť členov VV SFZ na domácich a zahraničných zápasoch reprezentácií SR, 
nákladov na ocenenia pri príležitosti jubilea (odznaky), nákladov na vstupenky na finále LM a EL, náklady na 
teambuilding a vianočný večierok, náklady spojené s kontrolnými návštevami štadiónov (ubytovanie, strava), finančné 
náklady na školenie hlavných usporiadateľov a bezpečnostných manažérov klubov, semináre k bezpečnosti  a projekt 
bezpečnosti na roky 2016 – 2018, účasť na zahraničných cestách v spolupráci s UEFA, FIFA a Stálym výborom Rady 
Európy, v tomto roku plánuje aj náklady spojené s oficiálnymi časťami ME dievčat do 19 rokov a náklady spojené 
s účasťou na záverečnom turnaji UEFA EURO 2016 (VV SFZ, vstupenky). 

Celkové náklady predstavujú sumu 201 tis. EUR a výnosy 14 tis. EUR 

ISSF FAKTURÁCIA MESAČNÁ 
Položka rozpočtu ISSF fakturácia mesačná zahŕňa všetky poplatky a pokuty podľa rozpisov SFZ, ÚLK, RFZ a ObFZ. SFZ 
pre rok 2016 počíta s výnosmi vo výške 111 tis. EUR.  
 
KONVENCIA 
Konvencia SFZ každoročne plánuje náborové aktivite pre rozhodcov, vzdelávanie rozhodcov, semináre, techniku pre 
účely rozhodovania, programy Talent & Mentor.  
Celkové náklady na činnosť konvencie rozhodcov sú plánované vo výške 140 tis. EUR. UEFA prispieva na činnosť 
sumou 100 tis. EUR z HatTrick Scheme. 
 
ME 2016 

 
 

Najväčšou udalosťou roka 2016 je účasť slovenskej reprezentácie mužov na finálovom turnaji 
Majstrovstiev Európy 2016 vo Francúzsku. V rozpočte vykazujeme samostatne tréningový kemp, ktorý 
bezprostredne predchádza účasti reprezentácie na ME 2016 a náklady spojené so samotnou účasťou tímu 
vo Francúzsku 

Rozpočet pozostáva z nákladov na ubytovanie, stravu, transporty tímu, ako aj ďalšie náklady spojené so 
zabezpečením pobytu tímu vo Francúzsku – kemp, transferové hotely, ako aj vybavenie mediálneho centra 
a tréningového ihriska, ako aj bezpečnosť tímu. 
Celkové náklady na ME 2016 sú plánované vo výške  5 893 tis. EUR a výnosy 8 000 tis. EUR. 
 

 Ďalšou mimoriadne významnou udalosťou roka 2016 sú Majstrovstvá Európy 19 ročných dievčat, ktoré 
sa budú konať v júli na Slovensku. Pri organizácii turnaja počíta rozpočet s nákladmi najmä na 
ubytovanie a stravu, transporty, organizáciu zápasov a prenájom tréningových plôch.  
Náklady v tejto položke sú plánované vo výške  1 310 tis. EUR a výnosy 1 205 tis. EUR. 

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

ME 2016 REPRE MUŽI A A - ME 2016 Francúzsko 7 765 860,00 -5 459 010,67 2 306 849,33
A - Tréningový kemp Rakúsko 234 140,00 -234 140,00 0,00
GS - ME 2016 Francúzsko 0,00 -200 000,00 -200 000,00

REPRE MUŽI A Celková hodnota 8 000 000,00 -5 893 150,67 2 106 849,33
REPRE WU19 GS - ME 2016 Slovensko 0,00 -4 000,00 -4 000,00

WU19 - ME 2016 Slovensko 1 205 000,00 -1 306 150,00 -101 150,00
REPRE WU19 
Celková hodnota 1 205 000,00 -1 310 150,00 -105 150,00

ME 2016 Celková hodnota 9 205 000,00 -7 203 300,67 2 001 699,33
Celkový súčet 9 205 000,00 -7 203 300,67 2 001 699,33
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MLÁDEŽ  A ROZVOJ 

 
SFZ každoročne plánuje investície do rozvoja mládeže a to najmä do Grassroots projektov, turnajov, školských súťaží, 
Útvarov talentovanej mládeže, letných športových sústredení a veľmi dôležitou oblasťou je aj rozvoj ženského futbalu, 
kde SFZ od tohto kalendárneho roku podporuje všetky žiacke dievčenské futbalové družstvá príspevkom na činnosť.  
Významným novým projektom spusteným SFZ je „Program podpory talentov SFZ“. Projekt slúži na vyhľadávanie 
a podporu hráčov v kategóriách U12 – U15 na úrovni oblastí a regiónov. Najmä v kategóriách U12 – U13 sú cieľovou 
skupinou hráči mimo klubov s licenciou mládeže SFZ. Projekt je celoslovenský a prebieha na všetkých regionálnych 
zväzoch a takmer všetkých oblastných futbalových zväzoch. Vrcholí vo vekových kategóriách U14 – U15 regionálnymi 
turnajmi, kde z najlepších hráčov v regiónoch sú vyberaní hráči pre prvý reprezentačný výber U15. 
Z dôvodu získania prémie za postup na ME 2016 sa v týchto položkách rozpočtu plánujú vyššie náklady na športovo – 
talentovanú mládež a Slovenský futbalový zväz začína realizovať projekt futbalových akadémií. Transformácia 
dnešných ÚTM na futbalové akadémie prebehne počas súťažného ročníka 2016 / 2017 a od 1. júla 2017 bude spustený 
nový systém financovania futbalových akadémií a ÚTM. Do systému financovania bude zaradených o 14 futbalových 
klubov viac ako v súčasnosti. Systém financovania nerieši len futbalové akadémie, ale navýšenie finančných 
prostriedkov sa týka aj menších futbalových klubov, ktoré majú v súčasnosti licenciu Grassroots a ďalších nových 14 
futbalových klubov zaradených do systému, takže by malo byť v systéme podpory a financovania mládeže zo SFZ 
zaradených 48 futbalových klubov oproti 34 FK podporovaných  v súčasnosti. 
Plánuje sa aj zefektívnenie kontrolnej činnosti, kde v každom regióne bude osoba zodpovedná za každodennú kontrolu 
najmä tréningového procesu v kluboch s licenciou mládeže SFZ, čo súvisí s pripravovanou metodikou tréningu 
mládeže, ktorá bude dokončená v priebehu kalendárneho roka 2016. Metodika tréningu mládeže sa netýka len 
futbalových klubov s licenciou mládeže SFZ, ale bude voľne dostupná pre všetky futbalové kluby. 
V neposlednom rade je SFZ cieľom SFZ viac zapájať do futbalu viac dievčenských mládežníckych družstiev a podporovať 
finančne aj materiálne vznik nových. 
Celkové náklady v kapitole mládež sú vo výške 2 783 tis. EUR. 
 

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

Mládež a rozvoj Grassroots-Fair Play projekty 0,00 -6 000,00 -6 000,00
Grassroots-ostatné projekty 0,00 -131 700,00 -131 700,00
Grassroots-sociálne projekty 0,00 -16 500,00 -16 500,00
Grassroots-školské súťaže 0,00 -120 000,00 -120 000,00
Grassroots-turnaje 0,00 -78 000,00 -78 000,00
Licencia Grassroots-činnosť 0,00 -260 000,00 -260 000,00
Licencia Grassroots-odmeny 0,00 -240 000,00 -240 000,00
Licencia ÚTM a Grassroots-MTZ 0,00 -100 000,00 -100 000,00
Licencia ÚTM-činnosť 0,00 -364 000,00 -364 000,00
Licencia ÚTM-odmeny 0,00 -336 000,00 -336 000,00
ŠTM-PPT-LŠS 0,00 -40 000,00 -40 000,00
ŠTM-PPT-MTZ 0,00 -63 000,00 -63 000,00
ŠTM-PPT-ObFZ 0,00 -60 800,00 -60 800,00
ŠTM-PPT-RFZ 0,00 -34 400,00 -34 400,00
ŠTM-PPT-RT 0,00 -75 000,00 -75 000,00
ÚMaR-futbalové akadémie-činnosť 0,00 -200 000,00 -200 000,00
ÚMaR-futbalové akadémie-MTZ 0,00 -160 000,00 -160 000,00
ÚMaR-mzdy mládež a rozvoj 0,00 -248 819,65 -248 819,65
ÚMaR-rozvoj a podpora 0,00 -59 000,00 -59 000,00
ŽF-činnosť 0,00 -22 500,00 -22 500,00
ŽF-rozvoj ženského futbalu 0,00 -151 000,00 -151 000,00
ŽF-spoločenské podujatia 0,00 -16 000,00 -16 000,00

Mládež a rozvoj Celková hodnota 0,00 -2 782 719,65 -2 782 719,65
Celkový súčet 0,00 -2 782 719,65 -2 782 719,65
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ORGÁNY A KOMISIE 
Náklady na zasadnutia orgánov a komisií SFZ súvisia s ich činnosťou a sú plánované v celkovej výške 72 tis. EUR. 

 
REPREZENTÁCIA 
Reprezentácia mužov A 
Okrem účasti na ME 2016 sa slovenská reprezentácia mužov zúčastní kvalifikácie Majstrovstiev sveta 2018. V tomto 
roku počítame s nákladmi na kvalifikačné zápasy : 
SR – Anglicko / miesto: Trnava, 4.9. 2016/ 
Slovinsko – SR / miesto: Slovinsko, 8.10. 2016/ 
SR – Škótsko / miesto: Trnava, 11.10.2016/ 
SR – Litva / miesto: Trnava, 11.11.2016/ 
Plánovaných je max. 7 prípravných zápasov, kde súperi na 2 polovicu 2016 sú v štádiu riešenia. 
Marec – Litva, Írsko 
Máj – Gruzínsko, Nemecko 
Jún – Sev. Írsko 
Celkovo plánujeme s nákladmi na reprezentáciu mužov „A“ (okrem ME 2016) vo výške 2 151 tis. EUR a s výnosmi 
1 825 tis. EUR. včítane personálnych nákladov , ktorými sú odmeny hráčov, trénerov a realizačného tímu. 

 
 
Najvýznamnejšou udalosťou ženskej reprezentácie „A“ v roku 2016 je kvalifikácia na ME 2017 v rámci prípravy na 
ME je plánovaný turnaj Istria Cup, iné prípravné zápasy a kontrolné zrazy. Táto položka v celkových nákladoch 407 
tis. EUR rovnako zahŕňa aj personálne náklady. 

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

ORGÁNY A KOMISIEDisciplinarna komisia 0,00 -11 000,00 -11 000,00
Komisia Delegátov 0,00 -14 370,00 -14 370,00
Komisia Futsalu 0,00 -1 420,00 -1 420,00
Komisia pre štadióny a ihriská 1 650,00 -11 750,00 -10 100,00
Komisia rozhodcov 0,00 -17 732,00 -17 732,00
Komora pre riešenie sporov 0,00 -460,00 -460,00
Licenčná komisia a klubový licenčný systém 0,00 -11 820,00 -11 820,00
Matricna komisia 0,00 -500,00 -500,00
Odvolacia komisia 0,00 -960,00 -960,00
Revízna komisia 0,00 -700,00 -700,00
Rozhodcovský súd 0,00 -680,00 -680,00
Športovo technická komisia 1 800,00 -3 900,00 -2 100,00

ORGÁNY A KOMISIE Celková hodnota 3 450,00 -75 292,00 -71 842,00

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAA - KMS2018 Anglicko 4.9.2016 - D 573 000,00 -303 251,57 269 748,43
A - KMS2018 Litva 11.11.2016 - D 220 000,00 -244 851,57 -24 851,57
A - KMS2018 Slovinsko 8.10.2016 - V 0,00 -178 030,79 -178 030,79
A - KMS2018 Škótsko 11.10.2016 - D 458 000,00 -160 980,79 297 019,21
A - Personálne náklady a odmeny 0,00 -506 624,14 -506 624,14
A - PZ Írsko 29.3.2016 - V 0,00 -99 581,57 -99 581,57
A - PZ Lotyšsko 25.3.2016 - D 99 118,32 -191 501,57 -92 383,25
A - PZ November  V 0,00 -145 311,57 -145 311,57
A - PZ September D 49 559,16 -100 241,57 -50 682,41
A- Nemecko 29.5.2016 V 185 000,00 -31 900,00 153 100,00
A- PZ Severné Írsko 04.06.2016 - D 240 000,00 -188 600,00 51 400,00

REPREZENTÁCIA Celková hodnota 1 824 677,48 -2 150 875,14 -326 197,66
Celkový súčet 1 824 677,48 -2 150 875,14 -326 197,66
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Mládežnícke futbalové reprezentácie SR odohrajú v roku 2016 zápasy podľa schválenej termínovej listiny. Tieto 
jednotlivo uvádzame v rozpočte.  
 
SR 21:  
V Januári absolvovala SR 21 sústredenie v SAE v termíne 18.-26.1.2016 ako prípravu na zostávajúce kvalifikačné 
stretnutia. Po víťaznom kvalifikačnom zápase s Tureckom 5:0 (29.3.2016) nás ešte čakajú kvalifikačné stretnutia na 
Cypre (6.9.2016), doma s Bieloruskom (7.10.2016), v Turecku (11.10.2016). V priebežnej tabuľke 8. skupiny  K ME je 
mužstvo trénera Hapala momentálne na 1. mieste zo ziskom 12. bodov. (3 body pred Holandskom). V prípade, že by 
sme sa na záverečný turnaj ME neprebojovali z 1. miesta, tak by nás čakalo aj kľúčové - barážové dvojstretnutie play-
off, ktoré je plánované v termíne (7.-15.11.2016). 
Náklady na reprezentáciu SR 21 sú plánované vo výške 472 tis. EUR spolu s personálnymi nákladmi. Výnosy sú 32 tis. 
EUR. 

 
 
Ostatné mládežnícke reprezentácie 

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIA WA - 2 PZ D/V 17.-25.10.2016 0,00 -39 295,00 -39 295,00
 WA - 2 PZ D/V 21.-29.11.2016 0,00 -49 181,00 -49 181,00
 WA - Balaton CUP 30.7.-4.8.2016 – V 0,00 -29 939,00 -29 939,00
 WA - KME 1 MZ 30.5.-3.6.2016 v Dánsku, V 0,00 -36 825,00 -36 825,00
 WA - KME 2x MZ, 4.-12.4.2016 D 322,50 -58 103,00 -57 780,50
 WA - KME so Švédskom - D 11.-16.9.2016 0,00 -32 821,00 -32 821,00
 WA - KZ + 2 PZ 19.-26.1.2016 SAE - V 0,00 -45 329,00 -45 329,00
 WA - MT v Chorvátsku 29.2.-10.3.2016 0,00 -44 526,00 -44 526,00
WA - Personálne náklady a odmeny 0,00 -71 438,68 -71 438,68

REPREZENTÁCIA Celková hodnota 322,50 -407 457,68 -407 135,18
Celkový súčet 322,50 -407 457,68 -407 135,18

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIA REPRE U21 U21 - 2 PZ/Playoff KME 7.-15.11.2016 0,00 -53 238,00 -53 238,00
U21 - Challenge Trophy 30.5.-7.6.2016 - D/V 12 000,00 -56 292,04 -44 292,04
U21 - Challenge Trophy s Estónskom, KME s Tureckom, 20.-
29.3.2016 – D 7 843,34 -48 085,00 -40 241,66
U21 - KME 2x 3.-11.10.2016 - D/V 12 000,00 -50 972,00 -38 972,00
U21 - KZ, 2 PZ 16.-26.1.2016 – SAE – V 0,00 -57 574,14 -57 574,14
U21 - Ostatné 0,00 -4 000,00 -4 000,00
U21 - Personálne náklady a odmeny 0,00 -129 611,72 -129 611,72
U21 - PZ + KME  29.8.-6.9.2016 – V 0,00 -51 252,00 -51 252,00
U21 - PZ 24.-27.4.2016 - V 0,00 -20 621,02 -20 621,02

REPRE U21 Celková 
hodnota 31 843,34 -471 645,92 -439 802,58

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 31 843,34 -471 645,92 -439 802,58
Celkový súčet 31 843,34 -471 645,92 -439 802,58
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SR 19:  
V mesiaci február odohrala SR 19 v rámci prípravy na 2.kolo kvalifikácie na ME turnaj v Španielsku – La Manga. 
Kvalifikačný turnaj ME tzv. Elite round sa odohral v Rakúsku za účasti domáceho Rakúska, Česka, Rumunska. Mužstvo 
trénera Malatinského skončilo na druhom - nepostupovom mieste s dvomi víťazstvami. Podľahli sme len 
postupujúcemu, domácemu Rakúsku (postupuje len víťaz).  V jesennej časti absolvuje SR19 medzinárodný turnaj 
v Japonsku (8.-16.8.2016). Nový kvalifikačný cyklus v súťažnom ročníku 2016/17  budeme hrať v Poľsku 2.-10.10.2016 
(Severné Írsko, Macedónsko, Poľsko).  

 
SR 18:  
Začiatkom roka (1.1.-14.1.2016) SR18 už absolvovala medzinárodný turnaj v Rusku – Granatkinov memoriál na 
ktorom sme odohrali 5 medzinárodných stretnutí.  Vrcholom pre zverencov trénera Malatinského v jarnej časti bol 
turnaj, ktorý každoročne organizuje SFZ – Slovakia Cup. Zúčastňuje sa ho pravidelne 8 futbalových asociácií, ktoré 
nám svojou účasťou recipročne zabezpečujú účasť na turnajoch, ktoré organizujú vo svojich krajinách. Nepodarilo sa 
nám obhájiť minuloročné víťazstvo a skončili sme na 4. mieste. (1. USA, 2. Rusko, 3. Česko). Česká republika takýto 
medzinárodný turnaj pre U 18 organizuje v termíne 15.-21.8.2016 pod názvom: Memoriál Václava Ježka. Turnaja sa 
naša SR18 zúčastňuje každoročne. 

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAINTERNACIONÁLI 0,00 -1 500,00 -1 500,00
REPRE - Person. náklady a odmeny 0,00 -532 944,05 -532 944,05
REPRE U15 0,00 -70 754,00 -70 754,00
REPRE U16 0,00 -115 882,00 -115 882,00
REPRE U17 15 000,00 -187 095,00 -172 095,00
REPRE U18 0,00 -200 552,00 -200 552,00
REPRE U19 15 000,00 -243 442,00 -228 442,00
REPRE WU15 0,00 -24 612,00 -24 612,00
REPRE WU17 0,00 -87 709,00 -87 709,00
REPRE WU19 0,00 -173 062,00 -173 062,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 30 000,00 -1 637 552,05 -1 607 552,05
Celkový súčet 30 000,00 -1 637 552,05 -1 607 552,05

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAU19 - 2 PZ s Čiernou Horou 11.-15.9.2016 – D 0,00 -20 810,00 -20 810,00
U19 - Elite Round v Rakúsku 20.-29.3.2016 – V 0,00 -20 502,00 -20 502,00
U19 - KME v Poľsku 2.-10.10.2016 – V 0,00 -27 126,00 -27 126,00
U19 - KZ 7.-10.7.2016 - D, ME U19 11.-24.7.2016 – Nemecko – V15 000,00 -67 275,00 -52 275,00
U19 - MT La Manga 8.-16.2.2016 – V 0,00 -39 704,00 -39 704,00
U19 - REZERVA - 2 PZ – V 0,00 -18 170,00 -18 170,00
U19 -2 PZ so Švajčiarskom 29.8.-2.9.2016 – D, MT Japonsko 8.8.-16.8.20160,00 -21 197,00 -21 197,00
U19 -KZ 17.-20.1.2016 - Korňa 0,00 -10 928,00 -10 928,00
U19 -REZERVA - 2 PZ – D 0,00 -17 730,00 -17 730,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 15 000,00 -243 442,00 -228 442,00
Celkový súčet 15 000,00 -243 442,00 -228 442,00
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SR 17:  
SR 17 sa na kvalifikačný turnaj pripravovala hlavne v Bielorusku na turnaji, ktorý prebiehal od 16.-26.1.2016. Na ňom 
odohrali 5 medzištátnych stretnutí. Druhé kolo kvalifikácie (tzv. Elite round) hrali v Nemecku v termíne 23.-
29.3.2016. Nestačili sme na domácich Nemcov a Holanďanov a ani víťazstvo nad Bulharskom nám nestačilo na to, 
aby sme sa prebojovali na záverečný turnaj ME v tejto vekovej kategórií. Nový kvalifikačný turnaj  o postup na ME 
v súťažnom ročníku 2016/17  sa odohrá  v Severnom Írsku v dňoch  15.-24.9.2016, (Španielsko, San Maríno, Severné 
Írsko). 

 
SR 16:  
SR 16 sa prakticky rok pripravuje a tréner Hudec si mužstvo rôznymi medzištátnymi stretnutiami a kontrolnými 
zrazmi pripravuje a buduje na kvalifikáciu ME. V máji absolvovalo turnaj, ktorý pre túto vekovú kategóriu 
organizovala UEFA. Turnaj Development sa organizoval  1. až 6.5. v Maďarsku. Ďalšie medzinárodné prípravné 
stretnutia absolvuje so Severným Írskom (5.-9.9.2016) a Tureckom (3.-6.10.2016). 

 

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z PríjmySúčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAU18 - 2 PZ s Arménskom 29.5.-2.6.2016 - D 0,00 -19 403,00 -19 403,00
U18 - KZ 26. - 28.9.2016 – D 0,00 -8 556,00 -8 556,00
U18 - KZ 26.- 28.7.2016 – D 0,00 -8 556,00 -8 556,00
U18 - MT 1.-14.1.2016 – v Rusku -V 0,00 -22 952,00 -22 952,00
U18 - MT 21.-25.10.2016 – V 0,00 -14 112,00 -14 112,00
U18 - MT V. Ježka 15.-21.8.2016 – V 0,00 -10 162,00 -10 162,00
U18 - PZ so Slovinskom 10.-14.4.2016 – D, MT Slovakia 
Cup 24.4 – 29.4.2016 0,00 -116 811,00 -116 811,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 0,00 -200 552,00 -200 552,00
Celkový súčet 0,00 -200 552,00 -200 552,00

STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAU17 - 2 PZ Doma/Vonku, Rezerva ME U17 17.-21.4.2015 0,00 -21 973,00 -21 973,00
U17 - 2 PZ s Chorvátskom 21.-25.2.2016 - V 0,00 -9 314,00 -9 314,00
U17 - 2 PZ s Uzbekistanom 28.8. - 2.9.2016 - D, KZ 1.-
3.8.2016 Senec 0,00 -24 681,00 -24 681,00
U17 - KME Elite Round 20.-29.3.2016 v Nemecku - V 0,00 -22 254,00 -22 254,00
U17 - KME v S. Írsku 18.-24.9.2016 - V

0,00 -21 935,00 -21 935,00
U17 - KZ 1.-4.5.2016 - D, ME U17 v Azerbajdžane 5.-
21.5.2016 - V 15 000,00 -64 494,00 -49 494,00
U17 - MT Bielorusko 14.-26.1.2016 – V 0,00 -22 444,00 -22 444,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 15 000,00 -187 095,00 -172 095,00
Celkový súčet 15 000,00 -187 095,00 -172 095,00

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAU16 - 2 PZ 3.-6.10.2016 – D/V 0,00 -15 312,00 -15 312,00
U16 - 2 PZ s Macedónskom 5.-9.6.2016 – D 0,00 -19 953,00 -19 953,00
U16 - 2 PZ so Srbskom 22.8.-25.8.2016 – D 0,00 -19 853,00 -19 853,00
U16 - KZ – 18.4.-19.4.2016 Senec 0,00 -6 384,00 -6 384,00
U16 - KZ – 3 dni – D, 8.-10.2.2016 0,00 -8 556,00 -8 556,00
U16 - KZ 26.-28.7.2016 – D 0,00 -8 756,00 -8 756,00
U16 - KZ 5.-7.9.2016 – D 0,00 -8 956,00 -8 956,00
U16 - UEFA Development Turnaj v Maďarsku 1.-6.5.2016 – V 0,00 -8 167,00 -8 167,00
U16 -2 PZ 7.-10.11.2016 – D/V 0,00 -19 945,00 -19 945,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 0,00 -115 882,00 -115 882,00
Celkový súčet 0,00 -115 882,00 -115 882,00
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SR 15:  
Jedná sa o prvotnú reprezentáciu, ktorá sa oboznamuje so základnými pravidlami, právami a povinnosťami 
reprezentanta SR. Cieľom je zoznámiť hráčov s herným systémom v obranných a útočných fázach hry, riešením 
obranných a útočných štandartných situácií atď. Najdôležitejšie je vybrať najtalentovanejších hráčov na dvojzápas 
s Maďarskom (14.-17.11.2016) a následne sledovať ako napreduje ich futbalový potenciál. 

 
W SR 19:  
Najväčšou futbalovou udalosťou na Slovensku v roku 2016 sú Majstrovstvá Európy dievčat  U 19 . Uskutočnia sa 
v termíne 18.- 31.júla 2016. Ako usporiadateľská krajina sme na záverečný turnaj postúpili automaticky a preto sme 
nehrali žiadny kvalifikačný turnaj. Odohrali sme ale veľké množstvo zápasov s kvalitnými súpermi (Česko, Belgicko, 
Srbsko, Taliansko atď.) Kvalifikačný turnaj dievčat o postup na ME v novom súťažnom ročníku 2016/17 sa uskutoční 
v Čiernej Hore v termíne 17.-25.10.2016 (Maďarsko, Dánsko, Čierna Hora). 

 
 
W SR 17:  
Reprezentačný výber dievčat SR 17 absolvoval turnaj UEFA Development v Maďarsku           (7.-12.5.2016) za účasti 
Írska, Bosny i Hercegoviny a Maďarska. Kvalifikačný turnaj dievčat o postup na ME. Turnaj sa uskutoční v Izraeli 
v termíne   18.-25.9.2016 (Dánsko, Švajčiarsko, Izrael) 

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAU15 - 2 PZ  – D/V 0,00 -16 974,00 -16 974,00
U15 - 2 PZ v Slovinsku 28.2.-3.3.2016 – V 0,00 -7 232,00 -7 232,00
U15 - KZ 14.-16.11.2016 -D 0,00 -8 276,00 -8 276,00
U15 - KZ 19.-21.9.2016 – D 0,00 -8 276,00 -8 276,00
U15 - KZ Brankári (U15-U19) 8.-10.8.2016 – D 0,00 -6 467,00 -6 467,00
U15 - Turnaj 3 krajín v Poľsku 11.4.-14.4.2016 – V 0,00 -6 868,00 -6 868,00
U15 - Turnaj v Portugalsku 5.-10.6.2016 – V 0,00 -16 661,00 -16 661,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 0,00 -70 754,00 -70 754,00
Celkový súčet 0,00 -70 754,00 -70 754,00

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z PríjmySúčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAWU19 - 2 PZ 1.- 6.3.2016 v Belgicku – V 0,00 -17 820,00 -17 820,00
WU19 - 2 PZ 12.-15.9.2016 D/V 0,00 -22 134,00 -22 134,00
WU19 - 2 PZ 20.-25.6.2016 – D 0,00 -23 082,00 -23 082,00
WU19 - 2 PZ 21.-26.5.2016 – Taliansko – V 0,00 -12 269,00 -12 269,00
WU19 - 2 PZ 4.-8.4.2016 Srbsko - D 0,00 -19 200,00 -19 200,00
WU19 - KME v Čiernej Hore 17.-25.10.2016 – V 0,00 -18 261,00 -18 261,00
WU19 - KZ 15.-17.8.2016 – D 0,00 -8 453,00 -8 453,00
WU19 - KZ 20.-24.1.2016 – D 0,00 -12 880,00 -12 880,00
WU19 - KZ 9.-14.2.2016 s Českom D/V + Testovanie D 22.-24.2.2016 0,00 -25 204,00 -25 204,00
WU19 - ME 14.-31.7.2016 – D 0,00 -10 497,00 -10 497,00
WU19 - Testovanie 21.-22.11.2016 – D 0,00 -3 262,00 -3 262,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 0,00 -173 062,00 -173 062,00
Celkový súčet 0,00 -173 062,00 -173 062,00
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W SR 15:  
Reprezentačný výber dievčat SR 15 sme vytvorili pred tromi rokmi s cieľom podchytiť najtalentovanejšie dievčatá 
a predstihom ich pripraviť na kvalifikačný turnaj vo vekovej kategórií U 17. Dvojzápas s Českou republikou sa 
uskutoční v termíne 10-12.10.2016. 
 

 
Na lepšie dokreslenie reprezentačných aktivít, uvádzame, že popri množstve medzištátnych stretnutí organizujeme aj 
kontrolné zrazy reprezentačných výberov, kondičné testovanie reprezentačných výberov, funkčné vyšetrenie  ako aj 
špecializované brankárske zrazy. 
Pre zaujímavosť uvádzame počet reprezentačných stretnutí od roka 2010 do 2015. Z nej jasne vidieť nárast počtu 
zápasov v jednotlivých  reprezentáciách ako aj nárast sumárne za celý rok. V roku 2010 sme odohrali celkovo 80 
medzištátnych stretnutí. V roku 2015 ich bolo 130 čo je s porovnaním roku 2010 o 50 viac. Treba tiež pripomenúť, že 
v roku 2010 sme nemali reprezentačné výbery SR 20 a dievčenské výbery W SR 15 a SR 17. 
 

 
Celkové náklady na ostatné mládežnícke reprezentácie sú plánované vo výške 1 637 tis. EUR. 

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAWU17 - KME 18.-25.9.2016 – Izrael - V 0,00 -24 494,00 -24 494,00
WU17 - KZ 1. - 4.2.2016 Brankársky kemp – D 0,00 -5 250,00 -5 250,00
WU17 - KZ 8.-10.8.2016 – D, 2 PZ 22.-28.8.2016 – Srbsko – V 0,00 -16 860,00 -16 860,00
WU17 - Testovanie 23.-24.11.2016 – D 0,00 -2 862,00 -2 862,00
WU17 - UEFA Development 7.-12.5.2016 – WU16 v Maďarsku, 
UEFA Development 16.-20.5.2016 WU 17 v Bulharsku 0,00 -38 243,00 -38 243,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 0,00 -87 709,00 -87 709,00
Celkový súčet 0,00 -87 709,00 -87 709,00

Hodnoty
STREDISKO ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

REPREZENTÁCIAWU15 - 2 PZ  12.-15.6.2016 v Dunajskej Lužnej - D/V 0,00 -16 309,00 -16 309,00
WU15 - 2 PZ 10.-12.10.2016 v Dun. Lužnej 0,00 -8 303,00 -8 303,00

REPREZENTÁCIA 
Celková 
hodnota 0,00 -24 612,00 -24 612,00
Celkový súčet 0,00 -24 612,00 -24 612,00
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Samostatnou položkou sú personálne náklady ostatných mládežníckych reprezentácií (odmeny hráčov, trénerov 
a realizačného tímu) vo výške 533 tis. EUR. Ktoré sú zahrnuté v uvedenej sume nákladov. 
 
Celá kapitola REPREZENTÁCIA vykazuje celkovo stratu vo výške 2 781 tis. EUR včítane nákladov na reprezentáciu 
internacionálov.  
 
KLUBOVÉ SÚŤAZE 
FORTUNA LIGA, DOXXBET LIGA 

 
Výkonný výbor SFZ rozhodol o úhrade výdavkov na odmeny delegátov Fortuna Ligy a DoxxBet ligy zo strany SFZ 
s cieľom znížiť náklady klubov týchto dvoch najvyšších súťaží.  Suma nákladov v rozpočte na rok 2016 za tieto 
delegované osoby predstavuje sumu 152 tis. EUR. 
V jarnej časti sezóny 2015/2016 bude SFZ na základe rozhodnutia VV SFZ uhrádzať náklady na delegátov stretnutí 
a v jesennej časti sezóny 2016/2017 aj náklady na pozorovateľov rozhodcov. 
*Všetky delegované osoby budú SZČO podľa Zákona o športe 
*DS - odmena upravená na 46€ (z 26€) a cestovne na 75€ (z 50€) 

 SLOVENSKÝ POHÁR – SLOVNAFT CUP 

SFZ plánuje náklady na organizáciu Slovenského pohára pozostávajúce zo samotnej prípravy 
organizácie zápasu a prémií pre finalistov vo výške rozdielu medzi príjmami a výdavkami 16 tis. EUR. 

UEFA Európska Liga a Liga majstrov obsahuje náklady na ubytovanie, stravu a transport rozhodcov, 
delegátov a ich sprievod. 

 
VZDELÁVANIE 
Každoročne SFZ plánuje vzdelávanie športových odborníkov – trénerov, rozhodcov, delegátov a lekárov. V tejto 
kapitole  plánuje dosiahnuť výnosy vo výške 99 tis. EUR a náklady vo výške 307 tis. EUR 

 

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

Klubové súťaže Doxx Bett Liga DBL-Jarná časť 0,00 -18 000,00 -18 000,00
DBL-Jesenná časť 0,00 -62 640,00 -62 640,00

Doxx Bett Liga Celková hodnota 0,00 -80 640,00 -80 640,00
EL a UCL UEFA Európska Liga a Liga majstrov 120 000,00 -60 000,00 60 000,00

EL a UCL Celková hodnota 120 000,00 -60 000,00 60 000,00
Fortuna Liga FL - Jarná časť 0,00 -16 800,00 -16 800,00

FL - Jesenná časť 0,00 -54 720,00 -54 720,00
Fortuna Liga Celková hodnota 0,00 -71 520,00 -71 520,00

SLOVENSKÝ POHÁR SP - SLOVENSKÝ POHÁR MUŽI – SLOVNAFT CUP 105 000,00 -120 700,00 -15 700,00
SLOVENSKÝ POHÁR Celková hodnota 105 000,00 -120 700,00 -15 700,00

Klubové súťaže 
Celková 
hodnota 225 000,00 -332 860,00 -107 860,00
Celkový súčet 225 000,00 -332 860,00 -107 860,00

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

VZDELÁVANIE VZDELÁVANIE DELEGÁTOV STRETNUTÍ 4 100,00 -9 800,00 -5 700,00
VZDELÁVANIE ROZHODCOV 0,00 -57 000,00 -57 000,00
VZDELÁVANIE TRÉNEROV 95 000,00 -201 000,00 -106 000,00
VZDELÁVANIE ZDRAVOTNÍCKYCH 
PRACOVNÍKOV 0,00 -38 950,00 -38 950,00

VZDELÁVANIE 
Celková 
hodnota 99 100,00 -306 750,00 -207 650,00
Celkový súčet 99 100,00 -306 750,00 -207 650,00
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VZDELÁVANIE DELEGÁTOV 

Delegáti absolvujú v roku 2016 dva základné doškoľovacie - vzdelávacie semináre. Prvý sa uskutočnil už pred 
začiatkom jarnej časti súťaží a druhý sa uskutoční v júni, pred začiatkom nového súťažného ročníka 2016-2017. SFZ 
taktiež zorganizuje licenčné semináre pre potreby regionálnych zväzov na vyškolenie delegátov, ktorí budú pôsobiť 
v regionálnych súťažiach a to s „Licenciou A“ – plánované sú maximálne tri licenčné semináre. 

 
VZDELÁVANIE ROZHODCOV 
Komisia rozhodcov plánuje v roku 2016 usporiadať pravidelné zimné a letné doškolovacie semináre rozhodcov 
a pozorovateľov rozhodcov SFZ. Zimný doškoľovací seminár TOP rozhodcov SFZ sa tento rok uskutoční vo februári 
v Tureckom Kemeri, SFZ k jeho organizácii prispel sumou 20 000,-EUR, zvyšok je v réžii Asociácie rozhodcov SFZ a 
samotných frekventantov.  
 
Na základe licenčného systému rozhodcov a pozorovateľov rozhodcov akreditovaného na MŠVVaŠ (v oboch prípadoch 
s dobou platnosti akreditácie SFZ na obdobie rokov 2015-2020), Komisia rozhodcov SFZ každoročne na licenčnom 
seminári rozhodcov a pozorovateľov rozhodcov vyškolí nových držiteľov profesionálnej licencie P (najvyššie licenčné 
vzdelávacie stupne). 
Vzdelávanie rozhodcov a pozorovateľov rozhodcov na doškoľovacích a licenčných seminároch zabezpečujú 
kvalifikovaní národní lektori, Komisia rozhodcov za účelom ich vyškolenia usporadúva každoročne seminár licenčných 
komisárov.  
 
Súčasťou vzdelávania rozhodcov je aj preverovanie ich fyzickej pripravenosti, Komisia rozhodcov z tohto dôvodu 
organizuje fyzické previerky minimálne 4x v roku.  
Neustále rozrastajúca sa komunita ženských rozhodkýň na Slovensku je aj v tomto roku dôvodom k usporiadaniu 
samostatného seminára rozhodkýň Slovenska. 
Pod kuratelu Komisie rozhodcov v zmysle znenia Konvencie UEFA patrí celé rozhodcovstvo na Slovensku, z tohto 
dôvodu za účelom koordinovania aktivít a vzdelávania (zvrchu smerom nadol), Komisia rozhodcov plánuje stretávanie 
sa s Komisiami rozhodcov RFZ a ObFZ na spoločných zasadnutiach. 
 
Mimo vzdelávacích aktivít rozhodcov a pozorovateľov rozhodcov SFZ sú samostatnou rozpočtovou kapitolou náklady 
na činnosť Komisie rozhodcov (cestovné, stravné, občerstvenie, ubytovanie, reprezentačné, tlačoviny, kolky, 
tlmočenie a preklady). 
 
VZDELÁVANIE TRÉNEROV 

Vzhľadom na nový zákon o športe, preberá celkovú zodpovednosť za vzdelávanie trénerov vo futbale SFZ.  SFZ 
každoročne organizuje špecializované semináre pre trénerov UEFA licencií (profesionálny futbal, amatérsky futbal, 
ženský futbal, tréning brankárov vo futbale, futsal) a konferenciu trénerov zameranú na hodnotenie reprezentačných 
výberov SFZ. Podporiť by sme chceli aj semináre organizovaná v spolupráci s TMK RFZ a ObFZ. Novým projektom sú 
semináre pre lektorov vzdelávania trénerov (vrátane MTZ pre túto skupinu, cca. 30 lektorov, vrátene podpory ich 
špecializácie v rámci vzdelávania (stáže). 

V tomto roku končia niektoré prebiehajúce školenia (UEFA Pro 14/15, UEFA A 2015 a rekvalifikácia brankárov a SFZ 
Goalkeeper licencia). Plánujeme otvoriť nový beh školení pre UEFA Pro, UEFA A (vrátane prijímačiek) a prvý krát aj 
UEFA Futsal B a UEFA Elite Youth školenie. 

Publikačná činnosť naďalej ostáva jednou z kľúčových úloh, pretože zabezpečujeme bezplatne učebný materiál pre 
všetky školenia trénerov futbalu v SR. 
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PRENÁJOM IM (SZTK)  
Táto položka je nová v rozpočte SFZ, nakoľko na konci roka 2015 SFZ nadobudol do majetku budovy, ktoré patrili 
SZTK. V rozpočte sa plánuje najmä s nákladmi na bežnú prevádzku týchto budov, na vykonanie všetkých revízií 
budov, odstránenie nedostatkov na základe záverov revízií a vykonanie tých najnevyhnutnejších opráv a s výnosmi 
z nájmu administratívnych priestorov. Z dôvodu nutných dodatočných investícií z dôvodu bezpečnej prevádzky, 
opráv a revízií týchto budov je v prvom roku ich užívania plánovaná strata v celkovej výške 253 tis. EUR. 

 
 
SIEŇ SLÁVY 
Výkonný výbor SFZ rozhodol o zriadení Siene slávy slovenského futbalu (ďalej len „SSSF“), ktorej cieľom je verejná 
prezentácia úspechov nášho futbalu, aby sa vytvorila široká škála príležitostí pripomenutia si vzácnych osobností a 
momentov slovenského futbalového života.  Okrem prezentácie sa webe SFZ bude Sieň slávy zhmotnená v podobe 
novo vybudovaných priestorov v budove sídla SFZ na Trnavskej ceste 100.  
Rozpočet zahŕňa náklady pozostávajúce z vecných suvenírov, artefaktov a hmotných memorabílií, náklady 
súvisiace tak s uvedením prvých jedenástich laureátov, ako s ich získavaním pre reálnu prezentáciu v 
priestoroch SSSF. Ďalšie náklady sa týkajú výroby odznakov, výroby trofeje u akademického sochára Jozefa 
Hobora, výroby a získania kópie víťaznej trofeje z ME 1976 v Juhoslávii a dvoch replík dresov vtedajšieho 
tímu z USA, úpravy fotografií, kúpených od fotografa Jána Súkupa, odkúpenie ďalších memorabílií a 
artefaktov pre Sieň slávy od širokej verejnosti, bývalých hráčov, trénerov, funkcionárov, ale aj priaznivcov 
futbalu. Pri vytváraní zhmotnenej podoby SSSF je potrebné využiť služby a prácu profesionálneho aranžéra. 
Po otvorení a sfunkčnení priestorov výstavy SSSF musí byť zabezpečená jej bezpečnosť, funkčnosť a služba 
pre návštevníkov, ideálne v osobe profesionálneho sprievodcu resp. recepčného. 

Výdavky na výstavbu/prestavbu priestorov vo výške 162 tis. EUR predstavujú najmä dispozičné úpravy priestorov, 
inštaláciu audio/video zariadení, obstaranie vitrín, tieto sú v rozpočte premietnuté vo výške odpisov v sume....., 
a náklady na bežnú prevádzku Siene Slávy. 

 
 
SŤAHOVANIE ADMINISTRATÍVY SFZ DO NOVÝCH PRIESTOROV 
 

STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

PRENÁJOM IM (SZTK)
Banská Bystrica (administratívna budova + 2 
garáže) 7 826,00 -21 557,90 -13 731,90
Čadca (administratívna budova) 2 737,00 -28 283,26 -25 546,26
Humenné (administratívna budova) 10 337,00 -18 370,94 -8 033,94
Lučenec (administratívna budova) 6 412,00 -28 322,98 -21 910,98
Martin (ina budova) 4 828,00 -73 632,10 -68 804,10
Michalovce (administratívna budova) 7 240,00 -76 604,37 -69 364,37
Nitra - Chrenová (pozemok) 0,00 0,00 0,00
Prievidza (administratívna budova) 9 196,00 -28 128,79 -18 932,79
Topoľčany (kancelárie,šatne,kotolňa) 9 811,00 -19 647,64 -9 836,64
Trebišov (administratívna budova) 10 091,00 -26 962,63 -16 871,63

PRENÁJOM IM 
(SZTK) Celková 
hodnota 68 478,00 -321 510,60 -253 032,60
Celkový súčet 68 478,00 -321 510,60 -253 032,60
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V novembri 2016 sa administratíva SFZ plánuje presťahovať do nových väčších priestorov na Trnavskej ceste v tesnej 
blízkosti terajšieho sídla. Výška nájmu vo väčších priestoroch má byť rovnaká ako v súčasnosti. V rozpočte počítame 
s nutnými výdajmi na sťahovanie vo výške 37 tis. EUR a v rozpočte sú zahrnuté do výšky odpisov 7 tis. EUR 

 
 

 
 
PRÍJMY SFZ 
Príjmy SFZ z marketingovej činnosti dcérskej spoločnosti SFZ Marketing, s.r.o. sú na rok 2016 plánované vo výške 
nižšej ako v minulých rokoch, nakoľko SFZ poverilo SFZM organizáciou akcií SFZ, ktoré ostávajú nákladom SFZM. 
Najzásadnejšou organizačnou zmenou, ktorá má výrazný vplyv na štruktúru priamych aj nepriamych nákladov bolo 
presunutie oddelenia PR zo SFZ do spoločnosti SFZM a rozšírenie tímu o manažéra pre digitálne médiá. Takisto  
rozšírenie tímu o manažérov pre marketing a ticketing z dôvodu výrazne vyššej agendy spojenej s predpismi 
o marketingových právach UEFA, s organizáciou stretnutí A a U21 a takisto nových projektov v spolupráci 
s platinovými partnermi sa v SFZM zvýšili náklady na činnosť SFZM. SFZ počíta s výnosmi v súvislosti c činnosťou 
SFZM v roku 2016 vo výške 200 tis. EUR. 

PRÍSPEVKY ČLENOM: 

 
 
Na základe Zmluvy o spolupráci týkajúcej sa najvyššej mužskej ligovej súťaže vo futbale na území SR zo dňa 4.7.2014 
a je dodatku č. 1 zo dňa 28.11.2014, ktorým sa predĺžila platnosť tejto zmluvy do 30.6.2018, plánuje SFZ v rozpočte 
s príspevkom Únii ligových klubov vo výške 400 tis. EUR, ktoré slúžia na podporu klubov I. ligy. 
Výška príspevku Slovenskému futsalu je v rozpočte plánovaná na úrovni minulého roka a to vo výške 40. tis EUR. 
Výška poskytnutej dotácie MŠVVaŠ SR pre Slovenský futsal v roku 2016 je 183.300 EUR. V roku 2017 bude 
v príspevku pre Slovenský futbalový zväz zahrnutý aj príspevok pre futsal a preto je úlohou SFZ už v tomto roku 
plánovať správnu stratégiu pre riadenie a hospodárenie futsalu na Slovensku pre rok 2017. 

prenajatá 
plocha

Jednotková 
cena

Suma 
mesačne

prenajatá 
plocha

Jednotková 
cena

Suma 
mesačne

porovnanie 
m2

Suma 
mesačne

Kancelárske priestory 1 330,00 m2 10,85 € 14 423,85 € 1 390,80 m2 10,37 € 14 422,60 € 60,80 m2 -1,25 €
Spoločné priestory 92,15 m2 11,39 € 1 049,59 € 133,80 m2 7,84 € 1 048,99 € 41,65 m2 -0,60 €
Spolu mesačne 15 473,44 € 15 471,59 € 102,45 m2 -1,85 €

Súčasný stav Návrh Omnia Rozdiel

Porovnanie súčasného stavu a ponuky Omnia

Hodnoty
STREDISKO ZÁKAZKA ČINNOSŤ Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V

PRISPEVKY ČLENOMDoxxBet Liga Plnenie Doxx bet liga 0,00 -43 560,00 -43 560,00
FUTSAL FUTSAL 0,00 -40 000,00 -40 000,00
NADACIE SFZ Nadácia Internacionálov 92 956,00 -92 956,00 0,00

Nadácia Slovenského futbalu 20 000,00 -20 000,00 0,00
PRÍSPEVKY RFZ a ObFZ Region´s Cup 0,00 -13 000,00 -13 000,00

Kvalifikácia o postup amatérov na ME 0,00 -3 000,00 -3 000,00
SZTK SZTK 0,00 -172 271,00 -172 271,00
ÚLK Únia Ligových klubov 0,00 -400 000,00 -400 000,00

PRISPEVKY ČLENOM Celková hodnota 112 956,00 -784 787,00 -671 831,00
Celkový súčet 112 956,00 -784 787,00 -671 831,00



15 
 

 
Slovenský futbalový zväz bol v minulosti riadnym členom Slovenského združenia telesnej kultúry v likv. (SZTK). Okrem 
neho boli ďalšími členmi - Konfederácia športových zväzov SR (KŠZ SR), Asociácia telovýchovných jednôt a klubov SR 
(ATJK SR), Asociácia športu pre všetkých SR (AŠPV SR). Zmluvami o prevode vlastníckeho práva k nehnuteľnostiam 
podpísanými na konci roka 2015  nadobudol SFZ majetok v podobe budov a pozemkov, ktoré pôvodne vlastnilo SZTK, 
za ich zostatkovú účtovnú hodnotu. Ide o budovy v Prievidzi, Čadci, Martine, Banskej Bystrici, Lučenci, Michalovciach, 
Trebišove a v Humennom. Odplatou za získanie týchto budov a za vzdanie sa nároku na ne ostatných 3 členov SZTK je 
vyplatenie sumy príspevku vo výške 150 tis EUR spolu všetkým týmto členom.  
Budova v Topoľčanoch sa ešte neprešla do vlastníctva SFZ z dôvodu prebiehajúceho súdneho konania 
vedenom na Okresnom súde Topoľčany. Tohto stavu si bolo vedenie SFZ vedomé pri podpise zmluvy o prevode 
vlastníckeho práva k predmetnej nehnuteľnosti a preto je vyplatenie sumy trom hore uvedeným bývalým členom SZTK 
podmienené právoplatným povolením vkladu vlastníckeho práva k všetkým nehnuteľnostiam vymedzeným 
v zmluvách o prevode majetku so SZTK. Podľa zmluvy o vyrovnaní pristúpil SFZ k záväzku v celkovej výške 22 tis. EUR, 
ktoré pozostáva z peňažného záväzku SZTK voči veriteľovi EUROTEX SR, Bratislava s.r.o. vo výške 15 tis. EUR a 7 tis. 
EUR ako súdna zábezpeka na budúce nájmy. 
 
SFZ je zakladateľom 2 nadácií – Nadácia Slovenských futbalových internacionálov (NSFI) a Nadácia Slovenského 
futbalu. Do NSFI prispievajú hráči reprezentácie „A“ 2% zo svojich odmien za reprezentačné zápasy a finančné 
prostriedky sa v minulom roku využili na poskytnutie príspevku futbalovým internacionálom za reprezentovanie na 
benefičnom zápase, ako aj príspevku internacionálom, ktorí sa ocitli v núdzi. V roku 2016 plánuje nadácia SFI tiež 
prispieť internacionálom a okrem toho poskytne dar vo výške 15 tis. EUR Mariánovi Čišovskému na jeho nákladnú 
liečbu. 
 
Nadácii slovenského futbalu (NSF) sa napriek propagácii na domovskej stránke SFZ k poskytnutiu 2% daní nepodarilo 
získať také finančné prostriedky, aby mohla z nich realizovať projekt s obsahom, na ktorý bola zriadená (zvyšovať 
význam reprezentácie Slovenska vo všetkých kategóriách, prispievať k lepšiemu využitiu kapacity športovísk a 
štadiónov mládežou a športovcami, rozvíjať ochranu práv športovcov, detí a športovej mládeže a.i.) Tento rok chce SFZ 
venovať viac pozornosti aj získavaniu finančných prostriedkov pre realizáciu činností na ktoré bola NSF zriadená. 
Do kapitoly Príspevky členom sme po zasadnutí VV SFZ 24.5.2016, na ktorom členovia rokovali o schválení rozpočtu, 
doplnili príspevok na Region´s Cup a Príspevok na kvalifikáciu amatérov o postup na ME vo výške spolu 16.000 EUR. 
 
PROJEKTY SFZ  

 
 
Projekt rekonštrukcie, modernizácie a výstavby futbalových štadiónov 2016 
V rámci strategického projektu budovania futbalovej infraštruktúry bude SFZ v roku 2016 priamo z dotácie poskytnutej 
z MŠVVaŠ SR financovať rekonštrukciu štadióna v Skalici a výstavbu štadiónov v Dunajskej Strede a Zvolene. Zároveň 
plánuje SFZ prostredníctvom úveru v SZRB, a.s. financovať rekonštrukciu štadiónov v Nitre a Žiari nad Hronom.  
FAP Financial Assistance Programme FIFA 
Program finančnej pomoci (FAP) bol zriadený FIFA v roku 1999 a je navrhnutý tak, aby motivoval a posilnil združenia 
a ich činnosti, ktoré zodpovedajú potrebám a posilneniu futbalu a jeho riadenia v dlhodobom horizonte. Zväzy, ktoré 
chcú využiť prostriedky FAP musia podať každoročne žiadosť na FIFA a na konci roka predložiť ich vyúčtovanie. Ročný 

STREDISKO ZÁKAZKA Súčet z Príjmy Súčet z Výdaje Súčet z P-V
PROJEKTY SFZ FIFA FAP 330 786,98 -100 000,00 230 786,98

MŠVVaŠ SR 5 380 300,00 -21 052,63 5 359 247,37
TIPOS 200 000,00 0,00 200 000,00
UEFA 4 300 000,00 0,00 4 300 000,00

PROJEKTY SFZ Celková hodnota 10 211 086,98 -121 052,63 10 090 034,35
Celkový súčet 10 211 086,98 -121 052,63 10 090 034,35
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príspevok zväzom z rozpočtu FIFA v súčasnej dobe činí 330 tis. USD. Prostriedky z programu FAP musí viesť zväz na 
samostatnom bankovom účte a ich použitie podlieha samostatnému nezávislému auditu. Výberovým spôsobom musí 
20% z členských asociácií a zväzov každý rok podstúpiť aj centrálny audit vykonávaný štatutárnymi audítormi FIFA, 
KPMG, v Zürichu. SFZ za účelom získania týchto prostriedkov predkladá FIFA aj audit poslednej účtovnej závierky 
a zápis z Konferencie SFZ, na ktorej bola schválená. 
TIPOS 
V zmysle zmluvy o partnerstve uzatvorenej so spoločnosťou TIPOS, národná Iotériová spoločnosť, a. s. zo dňa 
15.10.2015 sa stal TIPOS partnerom III. futbalovej ligy a ženskej reprezentácie. Uvedená zmluva je uzatvorená na 
dobu určitú do 31.8.2016 a generuje príjem vo výške 200 tis. EUR. Marketingové povinnosti vyplývajúce pre kluby III. 
ligy zastrešuje SFZ Marketing, s.r.o. 
 
 „HatTrick Scheme“ – ročná solidárna platba 2015/16 
Okrem fixnej čiastky 600 tis.EUR zahŕňa každoročne poskytovaná solidárna platba UEFA asociáciám  sumu prostriedkov 
za účasť na UEFA súťažiach, implementáciu a uplatňovanie pravidiel UEFA konvencie rozhodcov, Charty Grassroots, 
UEFA trénerskej konvencie, za rozvoj ženského futbalu, podporu iných rozvojových programov, zlepšovanie dobrého 
riadenia a správy - „Good governance“ v združeniach, za implementáciu a dodržiavanie licenčného systému UEFA. 
Celková suma poskytovaná UEFA po splnení vyššie uvedených podmienok predstavuje v súčasnosti sumu 1,6 mil. EUR.  
Sumou 50 tis. EUR prispeje UEFA v roku 2015 na činnosti, ktoré sú náplňou práce manažéra integrity futbalu SFZ 
(„Integrity Officer“). Finančné prostriedky v tejto výške sú k dispozícii pre každú národnú členskú asociáciu UEFA s 
cieľom pomôcť financovať pozíciu manažéra integrity futbalu a tým podporovať vytvorenie siete, ktorej cieľom je  
dohliadať na integritu vo futbale, zbierať dáta, vymieňať si informácie a skúsenosti, podieľať sa na vyšetrovaní prípadov 
korupcie vo futbale, iniciovať úpravu legislatívy a v neposlednom rade zabezpečovať prevenciu a osvetu. V tejto 
súvislosti SFZ v tomto roku realizuje školenia v boji proti manipulácii zápasov pre hráčov „A“ tímov a U19 klubov 
najvyššej súťaže – Fortuna ligy. 
 
Okrem toho je rozvoj futbalového hnutia podporovaný z centralizácie UEFA a pre Slovensko z nich plynie príjem pre 
rok 2016 vo výške 2,5 mil EUR.  
 
UEFA Program Hattrick IV  slúžiaci na podporu činností asociácií a na financovanie dlhodobých investícií s cieľom 
rozvíjať a podporovať futbal na všetkých úrovniach. V tomto roku SFZ plánuje z programu Hattrick IV  čerpať 
príspevok vo výške 200 tis. EUR 
 

UEFA Program HatTrick IV slúžiaci na podporu činností asociácií a na financovanie dlhodobých investícií s 
cieľom rozvíjať a podporovať futbal na všetkých úrovniach. 

V tomto roku SFZ z programu UEFA HatTrick IV realizuje dva hlavné investičné projekty. Už v roku 2015 bol spustený 
projekt výstavby ihrísk s umelou trávou vo všetkých regiónoch Slovenska. Z celkovo plánovaných 17 ihrísk boli 
v minulom roku zrealizované projekty v Považskej Bystrici a Bánovciach nad Bebravou. V tomto roku je plánovaná 
výstavba ihrísk s umelou trávou v Bratislave – Petržalke, Vysokých Tatrách  a ďalších dvoch lokalitách. 
Zároveň pokračuje výstavba Národného tréningového centra SFZ v Poprade. V rámci tretej etapy prebehne výstavba 
tréningového ihriska s prírodným trávnikom v riadnom rozmere s prípravou na budúce vyhrievanie a umelé 
osvetlenie. Táto investícia zahŕňa aj nevyhnutnú prekládku inžinierskych sietí. 
Rekonštrukcia hlavnej hracej plochy štadióna NTC Senec bola presunutá na rok 2017. 
 
 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR (MŠVVaŠ SR) 

Porovnanie dotácií z MŠVVaŠ SR za roky 2010 – 2016 podľa účelov poskytnutia. 
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rok účel suma 

2010 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 1 248 100 

2010 Organizácia významných športových podujatí  10 000 

2010 Športovo talentovaná mládež 699 400 

2010 Publikačná činnosť 4 000 

2010 Dotácia celkom 1 961 500 

2011 Šport na školách a rekreačný šport 45 000 

2011 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 1 333 800 

2011 Organizácia významných športových podujatí  9 000 

2011 Športovo talentovaná mládež 699 400 

2011 Dotácia celkom 2 087 200 

2012 Šport na školách a rekreačný šport 43 500 

2012 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 1 662 850 

2012 Športovo talentovaná mládež 699 400 

2012 Dotácia celkom 2 405 750 

2013 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 2 286 700 

2013 Športovo talentovaná mládež 571 600 

2013 Organizácia významných športových podujatí  60 000 

2013 Materiál 30 000 

2013 Šport na školách a rekreačný šport 42 200 

2013 Dotácia celkom 2 990 500 

2014 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 2 222 400 

2014 Športová príprava vybraných 108 000 

2014 
Odmeny športovcov za výsledky dosiahnuté v roku 2013 a trénerov 
mládeže 3 860 

2014 Organizácia významných športových podujatí  12 000 

2014 Šport na školách a rekreačný šport 9 600 

2014 Športovo talentovaná mládež 740 800 

2014 Dotácia celkom 3 096 660 

2015 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 2 955 700 

2015 Športová príprava vybraných 108 000 

2015 
Odmeny športovcov za výsledky dosiahnuté v roku 2013 a trénerov 
mládeže 660 

2015 Šport na školách a rekreačný šport 9 900 

2015 Športovo talentovaná mládež 985 300 

2015 Dotácia celkom 4 059 560 

2016 Štátna športová reprezentácia a rozvoj športových odvetví 4 792 600 

2016 Športová príprava vybraných 108 000 

2016 Organizácia významných športových podujatí  40 400 

2016 Materiál 20 000 

2016 Šport na školách a rekreačný šport 40 000 
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2016 Športovo talentovaná mládež 399 300 

2016 Dotácia celkom 5 400 300 
 

 

 

 

Poskytnuté dotácie z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR za roky 2013 – 2015 na výstavbu 
štadiónov. 

2013 Futbalové štadióny 3 500 000 
2014 Futbalové štadióny 1 250 000 
2015 Futbalové štadióny 10 000 

 

 
INVESTÍCIE 
V roku 2016 SFZ plánuje obstarať nehmotné investície vo výške 75 tis. EUR na moduly trénerov, reprezentácií a sieň 
slávy, modul grassroots súťaží a modul matrík. Pre športovú reprezentáciu a regeneráciu plánuje investovať do 
medicínskych prístrojov 30 tis. EUR.  V oblasti IT techniky a nutných výmen z dôvodu morálneho opotrebenia plánuje 
obstarať  projektory, notebooky vo výške 3 tis. EUR a nákup procesora pre svetelnú tabuľu v NTC Poprad vo výške 2 
tis. EUR.  
SFZ za účelom organizovania finálového turnaja WU19 nakúpi úžitkového vozidlo na prepravu tovaru. Tento výdavok 
vo výške 20 tis. EUR bude hradený z dotácie poskytnutej MŠVVaŠ SR.  
Na základe rozhodnutia VV SFZ z 24.5.2016 dopĺňame do kapitoly investície rezervu vo výške 30 tis. EUR na nákup 
pozemkov pod budovami získanými od SZTK. 
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